
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 18.12.2025                                                                                                             № 1359 
 
О внесении изменений  
в постановление Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 21.04.2022 № 1198 
 
 

В целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа город 
Рыбинск Ярославской области, руководствуясь постановлением Правительства 
Ярославской области от 28.09.2017 № 732-п «Об утверждении порядка использования 
государственной информационной системы «Государственные закупки Ярославской 
области», руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской 
области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Порядок осуществления закупок у единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя) через государственную информационную систему 
«Государственные закупки Ярославской области», утвержденный постановлением 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области от 21.04.2022 
№ 1198 «Об утверждении Порядка осуществления закупок у единственного 
поставщика (подрядчика, исполнителя) через систему «Государственные закупки 
Ярославской области» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1: 
1.1.1. В пункте 1.2 слова «муниципальных заказчиков» заменить словами 

«заказчиков». 
1.1.2. В пункте 1.3: 
1.1.2.1. В абзаце четвертом слова «постановления Правительства области» 

заменить словами «постановления Правительства Ярославской области». 
1.1.2.2. В абзаце девятом слова «постановлением Администрации области» 

заменить словами «постановлением Администрации Ярославской области». 
1.1.3. Из пункта 1.4 абзацы 5 и 6 исключить. 



2 

1.1.4. В пункт 1.8 после слова «Информация» включить слова «о закупках малого 
объема,». 

1.1.5. В пункт 1.9 после слов «Доступ к информации» включить слова  
«о закупках малого объема,». 

1.1.6. В пункте 1.12 цифры «300» заменить цифрами «100». 
1.1.7. Дополнить пунктами 1.13, 1.14 следующего содержания: 
«1.13. Заказчики городского округа город Рыбинск, указанные в части 2 статьи 1 

Федерального закона № 223-ФЗ, вправе применять Порядок при осуществлении 
закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчик, исполнителя). 

1.14. Заказчики вправе применять Порядок при осуществлении закупок с 
использованием сервиса «Витрина предложений поставщиков», а именно: закупок 
малого объема с начальной ценой контракта до 20 тысяч рублей, несостоявшихся 
закупок, закупок товаров, работ и услуг, производство, выполнение или оказание 
которых осуществляются учреждением и (или) предприятием уголовно-
исполнительной системы, в том числе для нужд исключительно организаций, 
предприятий, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, в 
соответствии с перечнем товаров, работ, услуг, утвержденным Правительством 
Российской Федерации.». 

1.2. В разделе 2: 
1.2.1. Пункт 2.9 изложить в новой редакции: 
«2.9. В случае осуществления закупок в соответствии с пунктом 1.13 раздела 1 

Порядка заказчики применяют положения, предусмотренные пунктами 2.1 – 2.8 
данного раздела Порядка. При этом информация о закупке должна включать сведения 
об условиях закупки и требования к участникам закупки, предусмотренных решением, 
принятым в соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 
22.03.2024 № 322-п «Об утверждении Порядка осуществления закупок товаров, работ, 
услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)».». 

1.3. В разделе 3: 
1.3.1. Пункт 3.6 исключить. 
1.3.2. В пункте 3.10 слова «пунктом 3.6» заменить словами «абзацем вторым 

пункта 3.5». 
1.3.3. В пункте 3.12 слова «абзаце шестом пункта 1.4» заменить словами «пункте 

1.14». 
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 

известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Администрации. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                                                                                                       Д.С. Рудаков 


